
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 206/2024 
 

 
OGGETTO: 
FESTIVITA' DI OGNISSANTI - DISCIPLINA DELLA VIABILITA' IN ZONA CIMITERO 
CAPOLUOGO 

 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
      Richiamato il  Decreto del Sindaco N.20 del 29.03.22 con il quale alla sottoscritta è stato assegnato l’incarico di titolare di Posizione 

Organizzativa del Settore Polizia Municipale; 
 
            Premesso che, nella ricorrenza della festività di Ognissanti e Commemorazione dei Defunti, si rileva un aumento dei veicoli circolanti nelle Vie 
dirette al Cimitero del Capoluogo; 
 
 Considerato che tali vie, in particolare via Camposanto, ha una carreggiata ridotta tale da rendere disagevole l’incrocio dei veicoli; 

 
Ritenuto necessario regolare la circolazione nelle vie di accesso al Cimitero per motivi di sicurezza pubblica nonché per agevolare il transito dei 

veicoli; 
  
Visti gli artt. 6, 7 e 159 del Codice della Strada; 
 
Visto l’art. 107 comma 5  del D.Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI 

  
SENSO UNICO DI MARCIA  

 
IN VIA CAMPOSANTO  

 
dall’intersezione con via W. Fillak all’intersezione con via Massimo D’Azeglio; 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

 
IN VIA CAMPOSANTO   

dall’intersezione con via W. Fillak al Piazzale del Cimitero; 
e lungo il lato sinistro della carreggiata che costeggia il Cimitero in direzione Località Campore 

   
DALLE ORE 09.00 DI MERCOLEDI’ 30 OTTOBRE ALLE ORE 09.00 DI  SABATO 2 NOVEMBRE 

 
La presente ordinanza sarà resa nota mediante la prescritta segnaletica verticale. 

  
AVVISA 

 
“ A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che , avverso la presente ordinanza, in applicazione della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione , al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte; 
ovvero  ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

La Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
MT/ 
 
 
Dalla residenza Municipale, 28/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.L. 
Firmato digitalmente 

Linuccia AMORE


